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1. Samenstellingsverklaring

Financiéle Diensten

,\v ),
GMV Financiéle Diensten

SAMENSTELLINGSVERKLARING G. (Gerard) M. Verweij AA
Van der Heijdenlaan 52
3705 EH Zeist

verweij@gmvfd.com
Aan: Het bestuur van Stichting Life Goals! . e

De jaarrekening van Stichting Life Goals! is door ons samengesteld op basis van de van u gekregen
informatie. De jaarrekening bestaat uit de balans per 31 december 2022 en de staat van baten en lasten
over 2022 met de daarby) horende toelichting. In deze toelichting 15 onder andere een overzicht van de
gehanteerde grondslagen voor financigle verslaggeving opgenomen.

Deze samenstellingsopdracht is door ons uitgevoerd volgens Nederlands recht, waaronder de voor
accountants geldende Standaard 4410, “Samenstellingsopdrachten”. Op grond van deze standaard
wordt van ons verwacht dat wij u onderstennen bij het opstellen en presenteren van de jaarrekening in
overeenstenuming met in Nederland algemeen aanvaarde grondslagen voor financiéle verslaggeving
zoals opgenomen 1n Richtliyn 650, Fondsenwervende mstellingen, van de Raad voor de
Jaarverslaggeving Wij hebben daarbij onze deskundigheid op het gebied van administratieve
verwerking en financiéle verslaggeving toegepast.

Bij een samenstellingsopdracht bent u er verantwoordelijk voor dat de informatie klopt en dat u ons
alle relevante informatie aanlevert. Wy hebben onze werkzaamheden, in overeenstemming met de
daarvoor geldende regelgeving, dan ook nitgevoerd vanuit de veronderstelling dat u aan deze
verantwoordelijkheid heeft voldaan. Als slotstuk van onze werkzaamheden hebben wij door het lezen
van de jaarrekening globaal nagegaan dat het beeld van de jaarrekening overeenkwam met onze kennis
van Stichting Life Goals Nederland. Wij hebben geen controle- of beoordelingswerkzaamheden
nitgevoerd die ons in staat stellen om een oordeel te geven of een conclusie te trekken met betrekddng
tot de getrouwheid van de jaarrekening.

Bij het uifvoeren van deze opdracht hebben wij ons gehouden aan de voor ons geldende relevante
ethische voorschriften in de Verordening Gedrags- en Beroepsregels Accountants (VGBA). Uen
andere gebruikers van deze jaarrekening mogen er dan ook van uitgaan dat wij de opdracht
professioneel, vakbekwaam en zorgvuldig, integer en objectief hebben nitgevoerd en dat wi
vertrouwelijk omgaan met de door u verstrekte gegevens.

Zeist, 24-03-2023

GMV Financiéle Diensten

—
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GM. Verweij AA

KVK nummer: 628049684 BTW nummer: NLOO1997226B12 IBAN: NL97 KNAB 0259773859



2. Algemeen

2.1 De stichting
Stichting Life Goals Nederland stelt zich ten doel:

a) Het (preventief) inzetten van sport voor kwetsbare doelgroepen die een afstand tot de
arbeidsmarkt of de samenleving hebben of dreigen te krijgen;

b) Het verrichten van alle verdere handelingen, die met het vorenstaande in de ruimste zin
verband houden of daartoe bevorderlijk kunnen zijn.

Deze doelstelling is vertaald in de volgende missie en visie:

Stichting Life Goals Nederland wil bijdragen aan een samenleving waarin niemand buitenspel staat.
Wij gebruiken de kracht van sport om mensen te inspireren weer mee te doen.

Stichting Life Goals Nederland ontwikkelt sportprogramma’s om sociale doelen te realiseren. Binnen al
onze programma’s gebruiken wij de kernelementen uit de sport als metafoor voor het leven. Daarmee
inspireren we mensen die het zelf (even) niet meer redden.

Stichting Life Goals Nederland is statutair gevestigd te Zeist aan de Woudenbergseweg 56, houdt
kantoor aan het Vredenburg 40 te Utrecht en is ingeschreven in het handelsregister van de Kamer van
Koophandel onder nummer 51384973.

De stichting beoogt niet het maken van winst.

2.2  Bestuur, directie en werknemers

Bestuurssamenstelling in 2022:

De heer Henk Dijkstra voorzitter
De heer Valentijn Jacobs penningmeester
De heer Wim Ludeke secretaris

De bestuursleden vervullen hun taak onbezoldigd en hebben geen arbeidsverhouding met de
stichting. De dagelijkse leiding wordt gevoerd door de heer A. de Groote.

2.3 Bestuursverslag
Het Bestuursverslag is terug te vinden op de website van de stichting.



3. Grondslagen voor waardering en resultaatbepaling

De jaarrekening is voor zover mogelijk opgesteld in overeenstemming met de Richtlijnen voor de
jaarverslaggeving voor Fondsenwervende instellingen (Richtlijn 650) en de in Nederland algemeen
aanvaardbare grondslagen voor waardering en resultaatbepaling. De in dit rapport ter vergelijking
opgenomen cijfers over 2021 zijn ontleend aan het rapport over 2021 waarbij op 29 april 2022 een
samenstellingsverklaring is afgegeven. De vergelijkende cijfers zijn daar waar nodig geherrubriceerd
voor vergelijkingsdoeleinden.

3.1 Algemene grondslagen voor verslaglegging

Activa en verplichtingen worden in het algemeen gewaardeerd tegen de verkrijgings- of
vervaardigingsprijs of de actuele waarde. Indien geen specifieke waarderingsgrondslag is vermeld
vindt waardering plaats tegen de verkrijgingsprijs. In de balans en de staat van baten en lasten zijn
referenties opgenomen. Met deze referenties wordt verwezen naar de toelichting.

3.2 Vorderingen

Vorderingen worden bij eerste verwerking gewaardeerd tegen de reéle waarde van de tegenprestatie,
inclusief de transactiekosten. Handelsvorderingen worden na eerste verwerking gewaardeerd tegen
de geamortiseerde kostprijs. Voorzieningen wegens oninbaarheid worden in mindering gebracht op
de boekwaarde van de vordering.

3.3 Liquide middelen

Liguide middelen bestaan uit kas, banktegoeden en deposito's met een looptijd korter dan twaalf
maanden. Rekening-courant schulden bij banken zijn opgenomen onder schulden aan
kredietinstellingen onder kortlopende schulden. Liquide middelen worden gewaardeerd tegen
nominale waarde.

3.4 Kortlopende schulden

Kortlopende schulden worden bij de eerste verwerking gewaardeerd tegen reéle waarde. Kortlopende
schulden worden na eerste verwerking gewaardeerd tegen geamortiseerde kostprijs, zijnde het
ontvangen bedrag rekening houdend met agio of disagio en onder aftrek van transactiekosten. Dit is
meestal de nominale waarde.

3.5 Resultaatbepaling

De baten worden verantwoord in het jaar waarin zij zijn gerealiseerd. De lasten worden bepaald op
historische basis en toegerekend aan het jaar waarop zij betrekking hebben.

3.6 Waardering financiéle vaste activa

Deelnemingen waarop invloed van betekenis op het zakelijke en financiéle beleid kan worden
uitgeoefend, worden gewaardeerd tegen de nettovermogenswaarde. Deelnemingen waarin deze
invloed ontbreekt, worden opgenomen tegen verkrijgingsprijs, rekening houdend met een voorziening
voor waardeverminderingen.



3.7 Waardering materiéle vaste activa

De materiéle vaste activa worden gewaardeerd op verkrijgingsprijs, verminderd met de cumulatieve
afschrijvingen en indien van toepassing met bijzondere waardeverminderingen. De afschrijvingen
worden gebaseerd op de geschatte economische levensduur en worden berekend op basis van een
vast percentage van de verkrijgingsprijs, rekening houdend met een eventuele residuwaarde. Er wordt
afgeschreven vanaf het moment van ingebruikneming.

3.8 Waardering omzet en kosten

Onder netto omzet wordt verstaan de aan derden in rekening gebrachte bedragen, exclusief
omzetbelasting, voor geleverde goederen en diensten. De kosten worden toegerekend aan het
verslagjaar waarop zij betrekking hebben.

3.9 Continuiteitsveronderstelling
Covid-19 heeft geen invloed gehad op de continuiteit van de bedrijfsvoering van de Stichting Life
Goals over 2022.



4. Balans per 31 december 2022

ACTIVA In EUR 2022 2021
Vaste activa

Materiéle vaste activa 3.156 3.568

Financiéle vaste activa 1 81.931 83.172
Totaal Vaste activa 85.087 86.740
Vlottende activa

Handelsdebiteuren 2 82.928 295.181

Belastingen en pensioenen 3 28.579 19.023

Overige vorderingen 4 104.449 97.870

R/C Life Goals Academie BV 2.445 -

Liquide middelen 5 2.104.365 1.513.643
Totaal Vlottende activa 2.322.766 1.925.717
Totaal ACTIVA 2.407.853 2.012.456
PASSIVA In EUR 2022 2021
Eigen vermogen

Continuiteitsreserve 6 1.005.158 842.347

Bestemmingsreserves 200.000 100.000
Totaal Eigen vermogen 1.205.158 942.347
Kortlopende schulden

Crediteuren 80.526 20.862

Overige schulden 7 1.122.168 1.049.247
Totaal Kortlopende Schulden 1.202.694 1.070.109
Totaal PASSIVA 2.407.853 2.012.456



5. Toelichting op de balans per 31 december 2022

ACTIVA

1 Financiéle vaste activa

Aandelenkapitaal Life Goals Academie B.V. 100 100
Deelneming Life Goals Academie B.V. 81.831 83.072
Totaal Financiéle vaste activa 81.931 83.172

Stichting Life Goals heeft een belang van 100% in Life Goals Academie B.V., gevestigd te
Zeist. Het resultaat van deze deelneming was in 2022 negatief en bedroeg EUR - 1.241.

2 Handelsdebiteuren In EUR 2022 2021

Debiteuren 82.928 295.181
Totaal Handelsdebiteuren 82.928 295.181

Van het openstaande debiteurensaldo per 31 december 2022 was per half maart nog een
bedrag van EUR 4.607 niet betaald.

3 Belastingen en pensioenen In EUR 2022 2021

BTW aangifte 28.579 19.023
Totaal Belastingen en pensioenen 28.579 19.023
4 Overige vorderingen In EUR 2022 2021
Vooruitbetaalde kosten 59.644 6.500
Overige nog te ontvangen bedragen 44.805 91.370
Totaal Overige vorderingen 104.449 97.870

5 Liquide middelen

Bankrekening NL42 INGB 0005983485 276.828 278.478
Spaarrekening NL42 INGB 0005983485 1.198.278 602.223
Bankrekening NL10 INGB 0007515109 131.280 133.634
Bankrekening NL29 INGB 0006319727 248.915 249.623
Spaarrekening NL10 INGB 0007515109 249.064 249.686
Totaal Liquide middelen 2.104.365 1.513.643



PASSIVA

6 Continuiteitsreserve In EUR

Stand per 1 januari 2022 842.347
Resultaat 2022 262.811
Toevoeging Bestemmingsreserves 2022 -100.000

Stand per 31 december 2022 1.005.158
Bestemmingsreserve In EUR

Stand per 1 januari 2022 100.000
Bestemmingsreserves 2023 en verder 200.000
Vrijval Bestemmingsreserves 2022 -100.000

Stand per 31 december 2022 200.000
7 Overige schulden In EUR 2022 2021

Vooruit ontvangen subsidies 202.666 559.000
Af te dragen premie PAWW 144 325
Reservering vakantiegeld 8.315 9.449
Onderhanden werk 891.280 337.207
Totaal Overige kortlopende schulden 1.102.405 905.981
Over te dragen opbrengsten - 123.480
Overige vooruitontvangen bedragen - 14.686
Overige nog te betalen bedragen - 100
Overige nog te betalen kosten 19.763 5.000
Totaal Overlopende passiva 19.763 143.266
Totaal Overige schulden 1.122.168 1.049.247

Niet uit de balans blijkende verplichtingen

De stichting heeft een samenwerkingsovereenkomst gesloten op 12 december 2018 voor het huren
van werkplekken in de Social Impact Factory. De huidige maandelijkse vergoeding bedraagt € 2.380
(exclusief btw) per maand. Deze overeenkomst wordt maandelijks stilzwijgend verlengd en hanteert
een opzegtermijn van een maand. Daarnaast worden werkplekken bij de KNVB gehuurd tegen een
vergoeding van € 900 (exclusief btw) per kwartaal.

0o



6. Staat van baten en lasten

In EUR 2022 2021
Omzet
Omzet dienstverlening 561.925 398.392
Overige opbrengsten 1.070.235 941.331
Totaal omzet 1.632.160 1.339.723
Bedrijfskosten
Personeelskosten 407.394 442.629
Huisvestingskosten 36.907 27.093
Kantoorkosten 553.200 357.380
Reis en verblijfkosten 14.113 117.696
Verkoopkosten 56.713 134.468
Afschrijvingskosten 986 756
Overige kosten 292.251 282.258
Totaal bedrijfskosten 1.361.564 1.362.279
Bedrijfsresultaat voor interest en belasting 270.596 -22.556
Financiele baten en lasten -6.543 -4.381
Netto resultaat 264.052 -26.937
Resultaat deelnemingen -1.241 83.072
Resultaat na deelnemingen 262.811 56.135



7. Toelichting op de staat van baten en lasten

OMZET

SUBSIDIES

Adessium

VriendenLoterij

Leger des Heils

TOTAAL SUBSIDIES

OVERIGE INKOMSTEN

Bijdrage gemeenten voor programma's
Overige opbrengsten

TOTAAL OVERIGE INKOMSTEN

OMZET PROJECTEN

TOTAAL OMZET

KOSTEN

FONDSENWERVING

COMMUNICATIE

LANDELIUKE EVENTS

OVERIG

KOSTEN PROJECTEN

TOTAAL KOSTEN

RESULTAAT VOOR INTEREST EN BELASTING
FINANCIELE BATEN EN LASTEN

NETTO RESULTAAT

DEELNEMING LIFE GOALS ACADEMIE B.V.

RESULTAAT NA DEELNEMINGEN

BEGROTING
2022

€ 50.000
€ 200.000
€ -

€ 250.000
€ 120.000
€ 25.000
€ 145.000
€ 1.213.452
€ 1.608.452

BEGROTING
2022

€ 20.000
€ 25.000
€ 40.000
€ 224.157
€ 1.288.596
€ 1.597.753
€ 10.699
€ -

€ 10.699
€ -

€ 10.699

REALISATIE
2022
€ 50.000
€ 200.000
€ -
€ 250.000
€ 105.398
€ 29.413
€ 134.812
€ 1.247.348
€ 1.632.160
REALISATIE
2022
€ 2.453
€ 28.166
€ 33.049
€ 149.035
€ 1.148.862
€ 1.361.564
€ 270.596
€ -6.543
€ 264.052
€ -1.241
€ 262.811

REALISATIE
2021
€ 35.000
€ 200.000
€ 100.000
€ 335.000
€ -
€ 27.236
€ 27.236
€ 977.487
€ 1.339.723
REALISATIE
2021
€ 37.333
€ 27.018
€ 18.366
€ 40.604
€ 1.238.958
€ 1.362.279
€ -22.556
€ -4.381
€ -26.937
€ 83.072
€ 56.135
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PROJECTEN ADMINISTRATIE

Samenwerking Defensie
VWS Sportakkoord

MDT1 - Set your Life Goals
MDT2 - Set your Life Goals
Life Goals Youth

Life Goals for Social Change
Set Your Life Goals Light
Life Goals Academie

Life Goals Lokaal

TOTAAL PROJECTEN

SPECIFICATIE TOTAAL KOSTEN

TOTAAL KOSTEN

Lasten besteed aan doelstellingen
Wervingskosten

Kosten beheer en administratie
TOTAAL KOSTEN

SPECIFICATIE PERSONEELSKOSTEN

PERSONEELSKOSTEN

Loonkosten

Sociale lasten

Pensioenkosten

Tegemoetkoming loonkosten
Doorbelaste loonkosten
Opleidingen, Congressen, seminars
Bestuurskosten
Vrijwilligersvergoedingen

Overige personeelskosten

TOTAAL PERSONEELSKOSTEN

KOSTEN
2022

233.767
135.989
297.284
167.875
124.203
44.484
44.544
60.608
40.109

€ 1.148.862

In EUR

In EUR

OMZET

2022
233.030
79.185
433.448
192.737
124.202
29.587
48.414
66.636
40.109
€ 1.247.348

2022

1.203.533
2.453
155.578
1.361.564

2022

278.168
42.716
23.378
-19.785
3.339
57.200
100
22.278

407.394

RESULTAAT
2022

-737

-56.803

136.163

24.862

-1

-14.897

3.870

6.028

€ 98.486

2021

1.284.342
37.333
40.604

1.362.279

2021

313.302
54.792
25.947
-5.572
-42.946
19.070
68.000
570
9.464

442.629

Bij de stichting werken eind 2022 7 medewerkers. Eind 2021 werkten er 8 medewerkers bij de

stichting. Het gemiddeld aantal fte bedraagt in 2022: 6,30 (2021: 7,30).
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8. Toelichting lastenverdeling
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9. Bestuursbesluit inzake jaarrekening

Utrecht, 29 maart 2023

Het bestuur van Stichting Life Goals geeft in haar vergadering d.d. 29 maart 2023 haar goedkeuring
aan de jaarrekening 2022.

Van het resultaat van € 262.811 wordt een bedrag van € 162.811 toegevoegd aan de
continuiteitsreserve van de stichting. Daarnaast komen de Bestemmingsreserves met betrekking tot
2022 van in totaal EUR 100.000 vrij te vallen. Daartegenover staat de toevoeging van een nieuwe
Bestemmingsreserve van € 200.000 in het kader van het in het komend jaar op te richten Impact
Fonds. De verwachting is dat deze Bestemmingsreserve in de jaren 2024-2026 zal worden
aangewend. Hiervoor wordt de resterende € 100.000 uit het resultaat van 2022 gebruikt.

De heer Henk Dijkstra De heer Valentijn Jacobs
Voorzitter Penningmeester

H ] Dijkstra VT ]acobs

De heer Wim Ludeke
Secretaris

Wim (udeke
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